SELEÇÃO DE SUPERVISORES DO PROJETO 
APRENDER EM REDE - LÍNGUA PORTUGUESA 

Projeto de extensão tecnológica: Aprender em rede 
Unidade Acadêmica: Faculdade de Letras – UFJF 

Público-alvo: Professores de Língua Portuguesa da Rede Pública 

Valor da bolsa: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) 

Onde se lê:  

4. DA DURAÇÃO E REMUNERAÇÃO  

4.1 A participação no projeto dos estudantes selecionados terá duração de 4 meses 
(setembro a dezembro de 2025). 

Leia-se:  

4. DA DURAÇÃO E REMUNERAÇÃO  

4.1 A participação no projeto dos estudantes selecionados terá duração de 6 meses